
UCHWAŁA NR XLVIII/489/2023 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

1) Zmiany w planie dochodów - zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

2) Zmiany w planie wydatków - zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach: 

1) Plan dochodów po zmianach wynosi 88 260 213,36 zł. 

2) Plan wydatków po zmianach wynosi 102 808 037,49 zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 14 547 824,13 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy będą przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 2 761 842,72 zł; 

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 7 943 919,36 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości 3 842 062,05 zł. 

3. Planowane przychody budżetu gminy w kwocie 17 055 824,13 zł, z następujących tytułów: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 322 574,18 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 439 268,54 zł; 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
6 350 062,05 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 7 943 919,36 zł. 

4. Planowane rozchody budżetu gminy w kwocie 2 508 000,00 zł z następujących tytułów: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 2 508 000,00 zł. 

- Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Łodygowice na 2023 rok wprowadza się zmiany w § 11 ustęp 3, który otrzymuje 
brzmienie: 

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



- "3. Ustala się dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 4 505 000,00 zł oraz 
wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnych wymienione w art. 6r ust. 2-2c 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 5 661 480,00 zł,". 

-  zgodnie z załącznikiem 10 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Dokonuje zmiany: 

1) Załącznika nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznika nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) Załącznika nr 5 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) Załącznika nr 5a do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

5) Załącznika nr 6 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

6) Załącznika nr 7 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

7) Załącznika nr 8 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, 

8) Załącznika nr 14 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały, 

9) Załącznika nr 17 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały, 

10) Załącznika nr 19 do Uchwały Nr XXXVIII/391/2022 Rady Gminy Łodygowice z dnia 20 grudnia 2022 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Czesław Wandzel 

 

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 3



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 5 6

750 0,00 100 000,00

0,00 3 000,00

0,00 97 000,00

756 -400 000,00 0,00

-400 000,00 0,00

801 0,00 205 897,63

0,00 6 163,00

0,00 199 734,63

900 -1 000 000,00 25 000,00

-1 000 000,00 0,00

0,00 4 000,00

0,00 21 000,00

razem: -1 400 000,00 330 897,63

0,00 199 734,63 1 501 372,06

46 000,00

73 507 537,04

4 505 000,00

4 000,00

4 835 400,00

269 517,56

6 163,00

9 650 000,00

1 592 483,22

26 605 729,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 301 637,43

bieżące 74 576 639,41

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

5 505 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 810 400,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

69 782,93

Wpływy z różnych dochodów 0,00

2701

0310

0970

Wpływy z podatku od nieruchomości 10 050 000,00

Oświata i wychowanie 1 386 585,59

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

27 005 729,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 850 000,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

2 3 4

bieżące

3 000,00

947 000,00

Administracja publiczna 1 122 584,06 1 222 584,06

Plan po zmianach 
(4+5+6)

7

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



600 0,00 6 081 076,84

0,00 6 081 076,84

758 -14 233 576,84 0,00

-14 233 576,84 0,00

801 0,00 6 375 000,00

0,00 6 375 000,00

921 0,00 95 440,00

0,00 95 440,00

926 0,00 1 777 500,00

0,00 1 777 500,00

razem: -14 233 576,84 14 329 016,84

0,00 95 440,00

-15 633 576,84 14 659 914,47

0,00 295 174,63

Ogółem: 89 233 875,73 88 260 213,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 301 637,43 1 596 812,06

majątkowe 14 657 236,32 14 752 676,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 95 440,00

1 777 500,006370

6258

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

0,00 95 440,00

Kultura fizyczna 0,00 1 777 500,00

6370

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 195 440,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 6 375 000,00

6 375 000,00

0,00

Oświata i wychowanie 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

14 233 576,846370

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 6 081 076,84

Różne rozliczenia 14 266 306,32 32 729,48

Transport i łączność 216 480,00 6 297 556,84

majątkowe

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16 836 730,32 3 506 711,00 1 698 563,00 0,00 1 698 563,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 330 019,32 13 330 019,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139 931,30 112 500,00 112 500,00 0,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 431,30 27 431,30 

16 976 661,62 3 619 211,00 1 811 063,00 0,00 1 811 063,00 1 808 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 357 450,62 13 357 450,62 

14 234 919,32 1 617 860,00 1 617 860,00 0,00 1 617 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 617 059,32 12 617 059,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139 931,30 112 500,00 112 500,00 0,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 431,30 27 431,30 

14 374 850,62 1 730 360,00 1 730 360,00 0,00 1 730 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 644 490,62 12 644 490,62 

3 985 059,51 433 497,51 433 497,51 5 200,00 428 297,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 551 562,00 3 551 562,00 

-452 000,00 -110 000,00 -110 000,00 -5 000,00 -105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -342 000,00 -342 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 533 059,51 323 497,51 323 497,51 200,00 323 297,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 209 562,00 3 209 562,00 

3 985 059,51 433 497,51 433 497,51 5 200,00 428 297,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 551 562,00 3 551 562,00 

-452 000,00 -110 000,00 -110 000,00 -5 000,00 -105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -342 000,00 -342 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 533 059,51 323 497,51 323 497,51 200,00 323 297,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 209 562,00 3 209 562,00 

72 000,00 72 000,00 72 000,00 5 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 000,00 54 000,00 54 000,00 5 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

0,00 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

0,00 

16

0,00 

PlanNazwa

zmniejszenie

3

przed zmianą

zwiększenie

Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

po zmianach

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach

przed zmianą

Działalność usługowa

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Rozdział

1

Dział

600

60016

700

70005

710

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



42 000,00 42 000,00 42 000,00 5 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 000,00 34 000,00 34 000,00 5 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 180 327,12 6 987 827,12 6 673 113,18 4 882 950,11 1 790 163,07 0,00 314 666,00 47,94 0,00 0,00 192 500,00 192 500,00 

-440 392,67 -410 392,67 -410 392,67 -410 392,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 739 934,45 6 577 434,45 6 262 720,51 4 472 557,44 1 790 163,07 0,00 314 666,00 47,94 0,00 0,00 162 500,00 162 500,00 

5 376 466,12 5 183 966,12 5 173 966,12 4 033 071,95 1 140 894,17 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 192 500,00 192 500,00 

-390 392,67 -360 392,67 -360 392,67 -360 392,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 986 073,45 4 823 573,45 4 813 573,45 3 672 679,28 1 140 894,17 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 162 500,00 162 500,00 

854 429,00 854 429,00 818 263,00 655 763,00 162 500,00 0,00 36 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

804 429,00 804 429,00 768 263,00 605 763,00 162 500,00 0,00 36 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

732 695,00 230 995,00 194 560,18 14 000,00 180 560,18 2 434,82 34 000,00 0,00 0,00 0,00 501 700,00 501 700,00 

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

727 995,00 226 295,00 189 560,18 14 000,00 175 560,18 2 734,82 34 000,00 0,00 0,00 0,00 501 700,00 501 700,00 

667 645,00 210 945,00 178 510,18 14 000,00 164 510,18 2 434,82 30 000,00 0,00 0,00 0,00 456 700,00 456 700,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

667 945,00 211 245,00 178 510,18 14 000,00 164 510,18 2 734,82 30 000,00 0,00 0,00 0,00 456 700,00 456 700,00 

11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Plany zagospodarowania przestrzennego

po zmianach

przed zmianą

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Administracja publiczna

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

po zmianach

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego

po zmianach

przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

zmniejszenie

71004

71012

750

75023

75085

754

75412

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Obrona cywilna

po zmianach

zwiększenie

75414

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



39 448 285,91 29 744 475,91 27 381 370,01 22 485 143,35 4 896 226,66 1 158 691,35 1 152 151,46 52 263,09 0,00 0,00 9 703 810,00 9 703 810,00 

-35 000,00 -35 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 534 634,63 1 499 634,63 1 292 900,00 1 255 000,00 37 900,00 7 000,00 0,00 199 734,63 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

40 947 920,54 31 209 110,54 28 646 270,01 23 740 143,35 4 906 126,66 1 158 691,35 1 152 151,46 251 997,72 0,00 0,00 9 738 810,00 9 738 810,00 

24 374 854,72 14 959 854,72 14 284 354,85 11 949 461,85 2 334 893,00 5 000,00 670 499,87 0,00 0,00 0,00 9 415 000,00 9 415 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

774 900,00 754 900,00 754 900,00 745 000,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

25 149 754,72 15 714 754,72 15 039 254,85 12 694 461,85 2 344 793,00 5 000,00 670 499,87 0,00 0,00 0,00 9 435 000,00 9 435 000,00 

270 495,00 270 495,00 250 858,00 200 368,00 50 490,00 0,00 19 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 000,00 36 000,00 36 000,00 25 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

306 495,00 306 495,00 286 858,00 225 368,00 61 490,00 0,00 19 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 264 951,21 7 074 791,21 5 805 744,00 4 204 231,00 1 601 513,00 1 060 086,35 208 960,86 0,00 0,00 0,00 190 160,00 190 160,00 

-35 000,00 -35 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300 000,00 285 000,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

7 529 951,21 7 324 791,21 6 062 744,00 4 489 231,00 1 573 513,00 1 053 086,35 208 960,86 0,00 0,00 0,00 205 160,00 205 160,00 

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 077 366,03 1 077 366,03 1 018 180,00 962 408,00 55 772,00 0,00 59 186,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 112 366,03 1 112 366,03 1 053 180,00 997 408,00 55 772,00 0,00 59 186,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

253 845,00 253 845,00 252 345,00 123 741,00 128 604,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

278 845,00 278 845,00 277 345,00 148 741,00 128 604,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 523 863,00 1 492 863,00 1 488 863,00 1 432 525,00 56 338,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 628 863,00 1 597 863,00 1 593 863,00 1 537 525,00 56 338,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

po zmianach

80113

80148

przed zmianą

po zmianach

Oświata i wychowanie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Szkoły podstawowe

po zmianach

zwiększenie

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

Przedszkola

przed zmianą

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

801

80101

80103

80104

80106

80107

zmniejszenie

Świetlice szkolne

Inne formy wychowania przedszkolnego

po zmianach

zwiększenie

Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 3



1 080 673,72 1 080 673,72 948 782,50 920 103,50 28 679,00 93 605,00 38 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 087 673,72 1 087 673,72 948 782,50 920 103,50 28 679,00 100 605,00 38 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 283 385,14 1 283 385,14 1 203 791,00 1 155 441,00 48 350,00 0,00 79 594,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 318 385,14 1 318 385,14 1 238 791,00 1 190 441,00 48 350,00 0,00 79 594,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 505,09 69 505,09 17 242,00 3 000,00 14 242,00 0,00 0,00 52 263,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 734,63 199 734,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 734,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

269 239,72 269 239,72 17 242,00 3 000,00 14 242,00 0,00 0,00 251 997,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 643 832,50 3 631 831,50 250 616,00 60 116,00 190 500,00 10 000,00 2 534 960,00 836 255,50 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

-38 000,00 -38 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 605 832,50 3 593 831,50 233 616,00 43 116,00 190 500,00 10 000,00 2 534 960,00 815 255,50 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

3 643 832,50 3 631 831,50 250 616,00 60 116,00 190 500,00 10 000,00 2 534 960,00 836 255,50 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

-38 000,00 -38 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 605 832,50 3 593 831,50 233 616,00 43 116,00 190 500,00 10 000,00 2 534 960,00 815 255,50 0,00 0,00 12 001,00 12 001,00 

189 355,54 189 355,54 149 054,00 145 870,00 3 184,00 6 298,00 34 003,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

214 355,54 214 355,54 174 054,00 170 870,00 3 184,00 6 298,00 34 003,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 611,54 158 611,54 148 310,00 145 870,00 2 440,00 6 298,00 4 003,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

183 611,54 183 611,54 173 310,00 170 870,00 2 440,00 6 298,00 4 003,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 129 807,15 6 129 807,15 1 316 957,78 1 067 959,68 248 998,10 54 000,00 3 943 149,37 815 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 149 807,15 6 149 807,15 1 336 957,78 1 087 959,68 248 998,10 54 000,00 3 943 149,37 815 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 001,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12 001,00 

12 001,00 

0,00 

12 001,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

80149

80150

80195

853

85395

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

Pozostała działalność

po zmianach

po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Rodzina

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

854

85404

855

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 4



697 670,00 697 670,00 642 170,00 516 685,00 125 485,00 54 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

717 670,00 717 670,00 662 170,00 536 685,00 125 485,00 54 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 825 387,47 10 088 818,40 7 394 375,77 194 980,00 7 199 395,77 2 694 442,63 0,00 0,00 0,00 0,00 736 569,07 736 569,07 

-417 000,00 -417 000,00 -417 000,00 -72 855,00 -344 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 161 000,00 

10 579 387,47 9 681 818,40 6 987 375,77 122 125,00 6 865 250,77 2 694 442,63 0,00 0,00 0,00 0,00 897 569,07 897 569,07 

5 978 480,00 5 978 480,00 5 978 480,00 194 980,00 5 783 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-317 000,00 -317 000,00 -317 000,00 -72 855,00 -244 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 661 480,00 5 661 480,00 5 661 480,00 122 125,00 5 539 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

743 293,68 616 293,68 616 293,68 0,00 616 293,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 

660 293,68 516 293,68 516 293,68 0,00 516 293,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 000,00 144 000,00 

160 750,00 102 300,00 70 500,00 0,00 70 500,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 450,00 58 450,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 000,00 144 000,00 

304 750,00 102 300,00 70 500,00 0,00 70 500,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 450,00 202 450,00 

2 744 230,51 2 412 230,51 550 587,51 0,00 550 587,51 1 783 000,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 332 000,00 332 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

2 778 230,51 2 421 230,51 550 587,51 0,00 550 587,51 1 792 000,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 357 000,00 357 000,00 

1 142 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 151 000,00 1 139 000,00 0,00 0,00 0,00 1 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

90015

90095

921

92109

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

System opieki nad dziećmi w wieku do lat
3

po zmianach

przed zmianą

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka odpadami komunalnymi

po zmianach

przed zmianą

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Oświetlenie ulic, placów i dróg

85516

900

90002

90004

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

zmniejszenie

zwiększenie

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 5



599 499,17 279 499,17 200 856,17 0,00 200 856,17 0,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

624 499,17 279 499,17 200 856,17 0,00 200 856,17 0,00 0,00 78 643,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 

3 329 764,60 353 103,00 289 603,00 0,00 289 603,00 58 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 976 661,60 2 976 661,60 

-63 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63 238,00 -63 238,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 266 526,60 353 103,00 289 603,00 0,00 289 603,00 58 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 913 423,60 2 913 423,60 

3 264 264,60 287 603,00 287 603,00 0,00 287 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 976 661,60 2 976 661,60 

-63 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63 238,00 -63 238,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 201 026,60 287 603,00 287 603,00 0,00 287 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 913 423,60 2 913 423,60 

102 351 802,23  70 884 579,24  51 697 212,30  30 296 330,62  21 400 881,68  7 702 437,80  8 445 615,37  1 782 909,53  76 404,24  1 180 000,00  31 467 222,99  31 467 222,99 

-1 468 630,67  -1 033 392,67  -1 005 392,67  -505 247,67  -500 145,00  -7 000,00  0,00  -21 000,00  0,00  0,00  -435 238,00  -435 238,00 

1 924 865,93  1 676 434,63  1 460 400,00  1 300 000,00  160 400,00  16 300,00  0,00  199 734,63  0,00  0,00  248 431,30  248 431,30 

102 808 037,49  71 527 621,20  52 152 219,63  31 091 082,95  21 061 136,68  7 711 737,80  8 445 615,37  1 961 644,16  76 404,24  1 180 000,00  31 280 416,29  31 280 416,29 

12 001,00 

0,00 

0,00 

12 001,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Wydatki razem:

po zmianach

92601 Obiekty sportowe

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

92195

926

przed zmianą

zmniejszenie

Pozostała działalność

po zmianach

zwiększenie

Kultura fizyczna

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Treść Dotacje celowe
Dotacje

podmiotowe

1 2 3 4 5

5 255 812,70 1 787 000,00

600 2 024 628,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 808 148,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla Miasta Żywiec

1 576 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

64 540,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny Bielsko-Biała

167 608,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 216 480,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Województwa Śląskiego

216 480,00

801 5 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH

Z BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2023 ROK (Zał. 3)

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Transport i łączność

Oświata i wychowanie 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



851 30 423,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 30 423,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Miasta Bielsko-Biała

30 423,00

853 10 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

10 000,00

900 3 173 761,70 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 113 558,70 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

2 657 342,63

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

456 216,07

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 52 000,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

5 300,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

46 700,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 203,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych  (§ 6650)  - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

8 203,00

Ochrona zdrowia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



921 12 000,00 1 787 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 000,00 1 139 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GOK) 1 139 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych (GOK)

12 000,00  

92116 Biblioteki 0,00 648 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  instytucji kultury (GBP) 648 000,00

603 918,62 106 903,00

010 20 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

754 352 734,82 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 352 734,82 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 734,82

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

350 000,00

801 5 383,80 100 605,00

80104 Przedszkola 5 383,80 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 047 702,55

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

5 383,80  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rolnictwo i łowiectwo

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Oświata i wychowanie 

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 3



80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego
100 605,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 100 605,00

851 76 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 76 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

76 500,00

854 0,00 6 298,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 6 298,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 298,00

855 54 000,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 54 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

54 000,00

900 31 800,00 0,00

90095 Pozostała działalność 31 800,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych (zbiorniki retencyjne)

31 800,00

921 5 000,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

926 58 500,00 0,00

Ochrona zdrowia

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 4



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 58 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

58 500,00

5 859 731,32 1 893 903,00RAZEM

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 0,00 722 500,00 722 500,00 722 500,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 292 400,00 292 400,00 292 400,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 430 100,00 430 100,00 430 100,00 0,00 0,00

2. 0,00 515 210,00 515 210,00 515 210,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 75 110,00 75 110,00 75 110,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 440 100,00 440 100,00 440 100,00 0,00 0,00

3. 0,00 21 020,00 21 020,00 21 020,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa Specjalna 801 80102 0,00 21 020,00 21 020,00 21 020,00 0,00 0,00

4. 0,00 296 210,00 296 210,00 296 210,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 36 110,00 36 110,00 36 110,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 260 100,00 260 100,00 260 100,00 0,00 0,00

5. 0,00 642 320,00 642 320,00 642 320,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 122 120,00 122 120,00 122 120,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 520 200,00 520 200,00 520 200,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łodygowicach z tego:

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Królowej Jadwigi w
Łodygowicach z tego:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pietrzykowicach
z tego:

Szkoła Podstawowa Nr 3 Specjalna w Łodygowicach

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zarzeczu z tego:

Lp Nazwa jednostki 

Klasyfikacja budżetowa Stan środków
pieniężnych na
początek okresu
sprawozdawczego

DOCHODY
OGÓŁEM

WYDATKI
OGÓŁEM

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 UST. 1
ORAZ WYDATKÓW  NIMI  FINANSOWANYCH NA 2023 ROK (Zał. 4)

z tego: Stan środków
pieniężnych na
koniec okresu

sprawozdawczego
Dział Rozdział

WYDATKI
BIEŻĄCE

WYDATKI
MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



6.
Przedszkole Publiczne Nr 1
im. Ottona Klobusa w
Łodygowicach

801 80104 0,00 197 130,00 197 130,00 197 130,00 0,00 0,00

7.
Przedszkole Publiczne Nr 1 w
Pietrzykowicach

801 80104 0,00 167 100,00 167 100,00 167 100,00 0,00 0,00

Razem 0,00 2 561 490,00 2 561 490,00 2 561 490,00 0,00 0,00

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

600 13 357 450,62 1 483 728,57 6 081 076,84

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 432 960,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice 

216 480,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Śląskiego na zadanie
pn."Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice"

216 480,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 644 490,62 1 483 728,57 6 081 076,84

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej w Gminie Łodygowice   188 371,30 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice - POLSKI ŁAD 4 287 225,04 0,00 3 631 076,84

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice część II - POLSKI ŁAD 3 500 000,00 0,00 2 450 000,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice 61 785,36 0,00 0,00

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUDŻETU NA 2023 ROK (Zał. 5)

Transport i łączność

Dział Rozdział Nazwa zadania Ogółem

w tym:

 Rządowy
Fundusz
Inwestycji
Lokalnych –
Fundusz

Przeciwdziałani
a COVID-19

Rządowy
Fundusz Polski
Ład: Program
Inwestycji

Strategicznych -
Fundusz

Przeciwdziałani
a  COVID-19

 Jednostka
realizująca
zadanie

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



Urząd Gminy Przebudowa ul. Żeromskiego w Łodygowicach          3 733 885,66 1 483 728,57 0,00

Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Więzików w Biernej 39 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Strażackiej w Biernej 39 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg publicznych gminnych 50 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Remont ul. Łącznej w Zarzeczu (FS) 164 633,26 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa drogi do Centrum "MORGI" 5 360,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej przy S1 w Łodygowicach 94 870,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja systemu odwodnienia ul. Sadowych w Łodygowicach 94 640,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa kładki przy PKP nad Żylicą w Zarzeczu 70 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa drogi łączącej ul. Przemysłową z drogą techniczną przy S1 w
Łodygowicach

110 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja mostu wzdłuż ul. Szkolnej w Biernej 100 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Wzmocnienie nawierzchni ul. Szczytowej w Zarzeczu 60 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Wykonanie utwardzenia pod plac postojowy p/cmentarzu w Zarzeczu 45 000,00 0,00 0,00

60017 280 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Utwardzenie dróg gminnych 155 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg wewnętrznych 125 000,00 0,00 0,00

700 127 920,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 127 920,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie Łodygowice 127 920,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja budynku Sołtysówki w Pietrzykowicach 0,00 0,00 0,00

750 162 500,00 0,00 0,00

75023 162 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja pomieszczeń w budynku UG Łodygowice 155 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku UG Łodygowice 7 500,00 0,00 0,00

Drogi wewnętrzne

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



754 106 700,00 0,00 0,00

75412 106 700,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Modernizacja i wymiana źródła ciepła dla części ogólnodostępnej remizy OSP
oraz ogrzewanie pomieszczeń garażowych w Pietrzykowicach - (FS)

47 200,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa i termomodernizacja budynku OSP Bierna 7 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa i termomodernizacja budynku Remizy OSP w Pietrzykowicach 52 000,00 0,00 0,00

801 9 569 310,00 0,00 6 375 000,00

80101 9 435 000,00 0,00 6 375 000,00

Urząd Gminy Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Łodygowice - POLSKI ŁAD 9 100 000,00 0,00 6 375 000,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Montaż instalacji hydrantowej-Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łodygowicach 65 000,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w Zarzeczu
Modernizacja placu przed szkołą - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zarzeczu 155 000,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Wykonanie podbudowy pod bieżnię p/ ZSP w Łodygowicach 95 000,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Montaż systemu alarmowego w ZSP w Łodygowicach 20 000,00 0,00 0,00

80102 67 650,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej nr  3  Specjalna
w Łodygowicach

67 650,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Szkoły podstawowe specjalne

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 3



80104 66 660,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Roboty budowlane w zabytkowym budynku Przedszkola nr 1 w Pietrzykowicach 51 660,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno
-Przedszkolny

w
Łodygowicach

Montaż klimatyzatora w budynku Przedszkola nr 2 15 000,00 0,00 0,00

851 130 400,00 0,00 0,00

85154 130 400,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa strefy street workout w ramach G.P.P.A. przy boisku "ORLIK 2012" w
Pietrzykowicach

130 400,00 0,00 0,00

900 897 569,07 0,00 0,00

90001 456 216,07 0,00 0,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza IIA - Budowa sieci kanalizacyjnej
w Gminie Łodygowice

456 216,07 0,00 0,00

90003 40 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa toalety publicznej w Łodygowicach 40 000,00 0,00 0,00

90005 46 700,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Poprawa efektywności wykorzystana energii elektrycznej poprzez budowę sieci
zarządzanych magazynów energii na terenie powiatu żywieckiego

46 700,00 0,00 0,00

90015 144 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa oświetlenia na parkingu p/GOK w Łodygowicach 35 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze wojewódzkiej DW 945 - oświetlenie ul.
Żywieckiej i ul. Wesołej - etap II

92 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa oświetlenia przy ul. Beskidzkiej w Zarzeczu 17 000,00 0,00 0,00

90026 8 203,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa sortowni odpadów komunalnych dla gmin Powiatu Żywieckiego Etap 1 -
Budowa hali infrastruktury

8 203,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Oczyszczanie miast i wsi

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

 

Przedszkola

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Ochrona zdrowia

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 4



90095 202 450,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja deptaka nad Jeziorem Żywieckim w Zarzeczu 184 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa schodów przy Jeziorze Żywieckim przy Centrum Integracji Społecznej w
Zarzeczu

18 450,00 0,00 0,00

921 345 000,00 0,00 0,00

92195 345 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ogólnodostępnego miejsca rekreacyjnego w Biernej 345 000,00 0,00 0,00

926 2 913 423,60 0,00 1 777 500,00

92601 2 913 423,60 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska sportowego w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

2 482 500,00 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy Budowa placu zabaw przy parkingu obok Kościoła w Pietrzykowicach 199 161,60 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa Centrum Sportu i Rekreacji "MORGI" w Łodygowicach 18 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza sanitarno-szatniowego na terenie kompleksu sportowego "Moje
boisko ORLIK 2012" w Pietrzykowicach

52 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Ogrodzenie boiska ogólnodostępnego w Pietrzykowicach ul. Bory od strony
ORLIKA

126 762,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Wykonanie piłkochwytów na wielofunkcyjnym boisku sportowym w Biernej 35 000,00 0,00 0,00

27 610 273,29 1 483 728,57 14 233 576,84RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 5



1 2 3 4 5

700 3 081 642,00

70005 3 081 642,00

Urząd Gminy Zakup działek na mienie gminne 2 075 000,00

Urząd Gminy
Zwrot do KOWR OT Częstochowa równowartości pieniężnej sprzedanych w 2022 roku
nieruchomości (dz. 6678/16, 6678/18, 6678/20 położonych w Łodygowicach)

993 642,00

Urząd Gminy Wymina kotła gazowego w budynku użyt. publ. p/ul. Szkolnej 10 w Biernej 13 000,00

754 395 000,00

75405 45 000,00

Urząd Gminy
Dofinansowanie zakupu służbowego samochodu osobowego typu SUV w wersji
nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Łodygowicach

45 000,00

75412 350 000,00

Urząd Gminy
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego
dla OSP Pietrzykowice

350 000,00

801 169 500,00

80104 138 500,00

Przedszkole nr 1 w
Łodygowicach

Zakup pieca do kuchni Przedszkole nr 1 w Łodygowicach 30 000,00

Urząd Gminy Zakup wyposażenia dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zarzeczu 108 500,00

Przedszkola

Oświata i wychowanie

Ochotnicze straże pożarne

WYDATKI  NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK (Zał. 5a)

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

OgółemRozdziałDział Nazwa zadania
Jednostka
realizująca

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



80148 31 000,00

Zespół Szkolno
Przedszkolny w
Pietrzykowicach

Zakup pieca konwektorowego do kuchni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Pietrzykowicach

31 000,00

853 12 001,00

85395 12 001,00

Urząd Gminy
Zakup podłogi interaktywnej w ramach projektu "Rozszerzenie oferty Świetlic w Gminie
Łodygowice"

12 001,00

921 12 000,00

92109 12 000,00

Urząd Gminy
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych -
zakup 2 segmentów namiotu biesiadnego

12 000,00

3 670 143,00RAZEM

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Stołówki szkolne i przedszkolne

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



RAZEM rozchody i wydatki 105 316 037,49

WYDATKI BUDŻETU 102 808 037,49

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK (Zał. 6)

PRZYCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 952 Z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym: 0,00

w tym na:

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
kredytów 

0,00

2. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 322 574,18

3. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

439 268,54

4. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 6 350 062,05

5. § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych

Razem przychody budżetu 17 055 824,13

7 943 919,36

DOCHODY BUDŻETU 88 260 213,36

RAZEM Przychody i dochody budżetu 105 316 037,49

ROZCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 2 508 000,00

Razem rozchody budżetu 2 508 000,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

1 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Wybory do Sejmu i Senatu

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

PLAN DOCHODÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

USTAWAMI NA 2023 ROK (Zał. 7)

Rozdział Wartość

2 5

50 611,75

01095 50 611,75

75011 247 546,56

247 546,56

77 434,00

247 546,56

50 611,75

2 500,00

75101 2 500,00

371,00

75108 74 563,00

74 563,00

75110 371,00

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



752 Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Karta Dużej Rodziny

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem: 4 999 202,15

85513 61 548,00

61 548,00

300,00

75212 300,00

300,00

164 200,29

80153 164 200,29

85502 4 393 688,55

4 459 109,55

164 200,29

4 347 792,71

85503 3 873,00

3 873,00

45 895,84

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

2 5 6 7 8 9 10

50 611,75 50 611,75 0,00 50 611,75 0,00 0,00

01095 50 611,75 50 611,75 0,00 50 611,75 0,00 0,00

247 546,56 247 546,56 157 196,56 90 350,00 0,00 0,00

75011 247 546,56 247 546,56 157 196,56 90 350,00 0,00 0,00

77 434,00 27 454,00 17 966,00 9 488,00 0,00 49 980,00

75101 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 500,00

247 546,56

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

77 434,00

Urzędy wojewódzkie

750 Administracja publiczna 247 546,56

dotacje na
zadania
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2023 ROK (Zał. 8)

Z tego:

z tego:

3 41

010 Rolnictwo i łowiectwo 50 611,75

Pozostała działalność 50 611,75

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



75108 74 563,00 24 583,00 15 766,00 8 817,00 0,00 49 980,00

75110 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00

164 200,29 164 200,29 1 500,00 162 700,29 0,00 0,00

80153 164 200,29 164 200,29 1 500,00 162 700,29 0,00 0,00

4 459 109,55 546 760,18 485 212,18 61 548,00 0,00 3 912 349,37

85502 4 393 688,55 481 339,18 481 339,18 0,00 0,00 3 912 349,37

85503 3 873,00 3 873,00 3 873,00 0,00 0,00 0,00

85513 61 548,00 61 548,00 0,00 61 548,00 0,00 0,00

4 999 202,15 1 036 872,78 661 874,74 374 998,04 0,00 3 962 329,37Wydatki razem: 4 999 202,15

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

61 548,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 393 688,55

Karta Dużej Rodziny 3 873,00

855 Rodzina 4 459 109,55

Pozostałe wydatki obronne 300,00

801 Oświata i wychowanie 164 200,29

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

164 200,29

752 Obrona narodowa 300,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 371,00

Wybory do Sejmu i Senatu 74 563,00

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki Ogółem Wydatki bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 505 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi x 5 661 480,00 5 661 480,00 5 661 480,00 122 125,00 5 539 355,00

4 505 000,00 5 661 480,00 5 661 480,00 5 661 480,00 122 125,00 5 539 355,00

39 897,63 zł - zwiększenie z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Różnica w wysokości 1 116 582,37 zł niebilansowania się systemu gospodarowania odpadami  komunalnymi zostanie pokryta z dochodów własnych budżetu gminy niepochodzących z
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami.

Razem

Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione
w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  na 2023 r. (Zał. 14)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§
0490)

x900

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 6 081 076,84 x

(§ 6370) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6 081 076,84 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

801 Oświata i wychowanie 6 375 000,00 x

(§ 6370) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6 375 000,00 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

926 Kultura fizyczna 1 777 500,00 x

(§ 6370) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 777 500,00 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

OGÓŁEM 14 233 576,84 x

I. Plan dochodów majątkowych środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
oraz wydatki majątkowe nimi finansowane w 2023 roku (Zał. 17)

1. DOCHODY MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Nazwa zadania Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 6 081 076,84 x

60016 Drogi publiczne gminne 6 081 076,84 x

Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice -
POLSKI ŁAD

3 631 076,84 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice część
II - POLSKI ŁAD

2 450 000,00 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

801 Oświata i wychowanie 6 375 000,00 x

80101 Szkoły podstawowe 6 375 000,00 x

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie
Łodygowice - POLSKI ŁAD

6 375 000,00 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

926 Kultura fizyczna 1 777 500,00 x

92601 Obiekty sportowe 1 777 500,00 x

Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska
sportowego w Łodygowicach - POLSKI ŁAD

1 777 500,00 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

OGÓŁEM 14 233 576,84 x

2. WYDATKI MAJĄTKOWE

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść
Plan

dochodów
w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki
bieżące (7+10)

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

Świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 337,50 337,50 x x x x x x

337,50 337,50 x x x x x x

758 201 182,00 201 182,00 x x x x x x

201 182,00 201 182,00 x x x x x x

801 1 332,37 1 332,37 x x x x x x

1 332,37 1 332,37 x x x x x x

Plan dochodów bieżących środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz wydatków bieżących nimi finansowanych w 2023 r. (Zał. 19)

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Administracja publiczna

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Rózne rozliczenia

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Oświata i wychowanie

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVIII/489/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 1



852 7 740,00 7 740,00 x x x x x x

7 740,00 7 740,00 x x x x x x

853 206 336,00 206 336,00 x x x x x x

206 336,00 206 336,00 x x x x x x

854 744,00 744,00 x x x x x x

744,00 744,00 x x x x x x

855 30 100,00 30 100,00 x x x x x x

30 100,00 30 100,00 x x x x x x

750 x x 337,50 337,50 318,60 18,90 0,00 x

x x 318,60 318,60 318,60 0,00 0,00

 nadanie numeru PESEL
obywatelowi Ukrainy - (art. 4
ustawy z dnia 12 marca 2022 r.

o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa)

x x 18,90 18,90 0,00 18,90 0,00
potwierdzenie tozsamości obywateli

Ukrainy - (art. 9 ust. 1a i 1 b
cytowanej wyżej ustawy)

Rodzina

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Edukacyjna opieka wychowawcza

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy (§ 2100)

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 2



801 x x 202 514,37 194 934,37 193 602,00 1 332,37 7 580,00 x

80101 Szkoły podstawowe x x 73 171,50 70 561,50 70 561,50 0,00 2 610,00

  realizacja dodatkowych zadań
oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i
opieką nad dziecmi i uczniami

będącymi bywatelami Ukrainy- (art.
50 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej

ustawy)

80104 Przedszkola x x 11 544,00 11 054,00 11 054,00 0,00 490,00

  realizacja dodatkowych zadań
oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i
opieką nad dziecmi i uczniami

będącymi bywatelami Ukrainy- (art.
50 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej

ustawy)

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

x x 116 466,50 111 986,50 111 986,50 0,00 4 480,00

  realizacja dodatkowych zadań
oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i
opieką nad dziecmi i uczniami

będącymi bywatelami Ukrainy- (art.
50 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej

ustawy)

80153

Zapewnienie uczniom
prawa do bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów
edukacyjnych lub
materiałów
ćwiczeniowych

x x 1 332,37 1 332,37 0,00 1 332,37 0,00
podręczniki, materiały edukacyjne i
ćwiczeniowe - (art. 50b cytowanej

wyżej ustawy)

852 x x 7 740,00 114,00 114,00 0,00 7 626,00 x

x x 5 814,00 114,00 114,00 0,00 5 700,00
 jednorazowe świadczenie pieniężne
300 zł - (art. 31  cytowanej wyżej

ustawy)

85295 Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Oświata i wychowanie

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 3



x x 1 700,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00
zapewnienie posiłku dla dzieci i

młodzieży - (art. 29 i 30 cytowanej
wyżej ustawy)

x x 226,00 0,00 0,00 0,00 226,00
składki na ubezpieczenie zdrowotne
- (art. 29 i 30 cytowanej wyżej

ustawy)

853 x x 206 336,00 2 496,00 2 496,00 0,00 203 840,00 x

  85395 Pozostała działalność x x 206 336,00 2 496,00 2 496,00 0,00 203 840,00
świadczenia pieniężne - (art. 13

cytowanej wyżej ustawy)

854 x x 744,00 744,00 0,00 744,00 0,00 x

  85495 Pozostała działalność x x 744,00 744,00 0,00 744,00 0,00
stypendia i zasiłki dla uczniów -
(art. 53 cytowanej wyżej ustawy)

855 x x 30 100,00 800,00 800,00 0,00 29 300,00 x

  85595 Pozostała działalność x x 30 100,00 800,00 800,00 0,00 29 300,00
świadczenia rodzinne - (art. 26 ust.
1 pkt 1 cytowanej wyżej ustawy)

447 771,87 447 771,87 447 771,87 199 425,87 197 330,60 2 095,27 248 346,00RAZEM

Rodzina

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

85295 Pozostała działalność

Edukacyjna opieka wychowawcza

Id: 4F7F64F3-3942-45EA-A186-1B6B1C337755. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)



	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (2)
	Paragraf 4 Tiret 2 (3)

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12



